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Prof. Asoc. Dr. Mentor Alishani- Rektor Prizren, mé: 17.10.2023

Mbéshtetur né dispozitat ligjore t€ nenit 42 dhe nenit 47, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2. té
Statutit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” nr. 04-V-621, t& datés 30 Maj 2013, sipas propozimeve t&
njésive akademike, Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur mé daté: 17.10.2023, mori kété:

VENDIM
Pér shpalijen e konkursit plotésues pér studime Master

I. Miratohen kuotat pér regjistrimin e studentéve t& rinj pér vitin akademik 2023/2024, pér
studime Master, sipas propozimeve t& njésive akademike t€ bazuara né kuotat e aprovuara
nga AKA-KSHC, si mé poshté:

» Fakulteti i Shkencave Kompjuterike;
» Fakulteti i Shkencave té Jetés dhe Mjedisit dhe
» Fakulteti i Ekonomisé.

II. Pér mbarévajtjen, kushtet ¢ regjistrimit dhe procesin e pranimit té studentéve t& rinj jané
pérgjegjése njésit€ akademike, pérkatésisht komisionet pérkatése (Komisioni pér Pranimin e
Studentéve dhe Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave).

IT1. Dinamika e mbarévajtjes sé konkursit plotésues pér studime master &shté si mé poshté:
» Aplikimi dhe paraqitja e dokumenteve: 18.10.2023 - 23.10.2023, nga ora: 9:00 deri
15:00;
e Provimi pranues: 24.10.2023 ora 11:00;
» Shpallja ¢ rezultateve preliminare: 24.10.2023 né ora 16:00;
» Afati pér ankesa: 25.10.2023 - 26.10.2023 deri né ora 23:59;
e Shqyrtimi i ankesave: 27.10.2023, né ora 9:00;
» Shpallja ¢ rczultateve pérfundimtare: 27.10.2023 deri né ora 16:00;
* Regjistrimi — fotografimi: 28.10.2023-31.10.2023, nga ora 9:00 — 15:00.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.



Arsyetim

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” né mbledhjen e mbajtur mé daté: 17.10.2023 shqyrtoi
propozimet e njésive akademike lidhur me kuotat pér regjistrimin e studentéve t& rinj né nivelin
e studimeve Master — shpalljen e konkursit plotésues, sipas vendimeve t&é AKA-sé — KSHC-sé&.
Andaj, sipas propozimeve té Njésive Akademike si dhe bazuar né dispozitat ligjore t& nenit 47,
paragrafi |, nénparagrafi 1.2. té Statutit t€ Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, Senati vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:
Menaxhmentit;

Njésive Akademike;
Sekretarit t€¢ Pérgjithshém,;
Anétaréve té Senatit;
Arkivit,




